

Wir leben die Transparenz, die andere vorgeben...
Da Sie diese Information vermutlich nicht erhalten haben, verteilt die Bürgerinitiative Lebenswertes Lichterfelde e. V. sie für Sie!

www.lebenswertes-lichterfelde.de

Die Bezirksbürgermeisterin von Steglitz-Zehlendorf

Bezirksamt Steglitz-Zehlendorf von Berlin, 14163 Berlin

An die Bürgerinnen und Bürger von Steglitz-Zehlendorf



Dienstgebäude

Kirchstr. 1/3 14163 Berlin

Telefon Telefax Vermittlung (030) 90 299 - 3303 (030) 90 299 - 3309 (030) 90 299 - 0

Datum

11. November 2019

EINLADUNG

zur Informationsveranstaltung:

Flüchtlingsunterkunft am Dahlemer Weg - wie geht's weiter?

Liebe Bürgerinnen und Bürger,

seit der Veröffentlichung der Liste mit den Standorten für die Modularen Unterkünfte für Flüchtlinge (MUF) durch den Berliner Senat im Jahr 2018 begegnet mir immer wieder ein großes Bedürfnis nach weiteren Informationen. Viele Bürgerinnen und Bürger stellen sich die Frage, warum gerade am Dahlemer Weg ein neuer MUF-Standort entstehen soll.

Als Bezirksbürgermeisterin nehme ich Ihre Sorgen ernst, da es mir am Herzen liegt, eine für möglichst Viele zufriedenstellende Lösung zu finden. Das geht aber nur gemeinsam mit den anderen daran beteiligten Entscheidungsträgern und mit Ihnen!

Entscheidungen müssen transparent getroffen werden. Dies sehen auch Richtlinien des rot-rot-grünen Senats vor, mit denen er sich selbst das Ziel gesetzt hat, die Beteiligung der Bürgerinnen und Bürger als Prinzip der politischen Willensbildung zu fördern und sie an der Entwicklung Berlins zu beteiligen.

Um Ihnen die Möglichkeit zu geben, sich selbst von den Planungen des Senats ein Bild zu machen, lade ich Sie zu der folgenden Informationsveranstaltung des Bezirksamtes Steglitz-Zehlendorf ein:

Flüchtlingsunterkunft am Dahlemer Weg – wie geht's weiter?

Wann: Mittwoch, 27. November 2019, 19:00 Uhr-21:00 Uhr Wo: Bürgersaal (1. Stock), Rathaus Zehlendorf, Kirchstr. 1/3, 14163 Berlin

Vertreterinnen bzw. Vertreter des Bezirksamtes, der zuständigen Senatsverwaltungen – Senatsverwaltung für Stadtentwicklung und Wohnen, Senatsverwaltung für Integration, Arbeit und Soziales sowie die zuständige Polizeidirektion 4 werden hierzu diskutieren und anschließend Ihnen Rede und Antwort stehen.

Ich freue mich auf Ihre Teilnahme an der Veranstaltung!

was Kingh- Kotons

Anmeldungen bitte ich, bis zum 25. November 2019 an bzbm@ba-sz.berlin.de zu richten.

Mit freundlichen Grüßen

Ihre

Cerstin Richter-Kotowski Bezirksbürgermeisterin